
 

 

MEDIA UPDATE / Prague 21.1km – Ready for the Restart 
2. ZÁŘÍ 2020 
 
INFORMACE MOHOU BÝT VYUŽITY OKAMŽITĚ 
 

 
Přehled o elitním poli: 

 
 Dva muži, kteří umí zaběhnout půlmaraton pod hranici 59 minut. 

 
 Devět mužů, kteří umí zaběhnout půlmaraton pod 60 minut.. 

 

 Tři ženy, které zaběhly půlmaraton pod 66 minut (v závodě pro obě pohlaví) 
  

 Peres Jepchirchir –7. na historickém půlmaratonském žebříčku // 2016 World Half Marathon Champion. 
 

 Senbere Teferi – držitelka národního etiopského rekordu na půlmaraton 

 
 Světová jednička na 10 km v letech 2019 and 2020, Sheila Chepkirui, poběží poprvé závodní 

půlmaraton. 
 

 15 z 21 atletů (mimo pacemakery a debutanty) zaběhlo svůj osobní rekord na půlmaraton v letech 2019 
nebo 2020. 

 

 Do Prahy přijelo také nejrychlejší duo bratr-sestra na 10 km a půlmaratonskou vzdálenost – Dorcas 
Kimeli a Benard Kimeli. 

 
** 

 

Citace: 
 

Sheila Chepkirui 
Můj mezinárodní půlmaratonský debut byl plánován na konec tohoto roku a jakmile mi byl představen projekt 

Prague restart, věděla jsem, že chci cestovat zpět do Prahy. Oceňuji RunCzech a adidas Running a všechny ostatní, 

kteří tuto speciální událost umožnili. A ráda bych poděkovala organizátorovi půlmaratonu, na kterém jsem měl mít 
později v tomto roce mezinárodní debut - za to, že mi umožnil závodit v Praze. Opravdu to respektuji a oceňuji. 

 
Kibiwott Kandie 

Jsem v lepší kondici než na půlmaratonu Ras Al Khaimah 2020 a cítím se připraven závodit. Cestování už nebylo 

tak příjemné jako dříve, kvůli maskám a omezením, ale to je pochopitelné. Mysl je nyní nastavena na zotavení z 
cestování a pak se zaměřím na pokus o překonání 58:30, s nadějí, že pacemakeři nás povedou správným tempem. 

 
Carlo Capalbo 

Jsem rád, že sportovci dorazili do Prahy, že byl respektován příslušný protokol Covid19 a že od zítřka mohou 
sportovci pokračovat v tréninku a přípravách na fantastický víkend, který je před námi. Tým RunCzech je plně 

odhodlán uspořádat akci Prague Restart, aby naše odvětví v těchto bouřlivých dobách dále kvetlo. Budeme 

neúnavně pracovat na vytvoření speciální vzpomínky pro nás všechny. 
 

** 



 

 

 

Aktualizace startovní listiny: 
 

 
Joan Chelimo preventivně odstoupila kvůli opakujícímu zánětu pravé nohy, který se během minulého týdne 

zhoršil. 

 
 

Netsanet Gudeta měla velkou smůlu, během tréninku spadla a zranila si koleno, něco přes 12 hodin před 
odletem z Addis Abeby do Prahy. 

 
 

Kvůli neúplným testovacím postupům Covid-19 nebude Dorcas Tuitoek moci cestovat z Nairobi do Prahy. 

 
** 

 
Co dnes čeká elitní atlety: 

 

 Ranní trénink 
 Fotografování 

 Krátká návštěva v kanceláři RunCzech a prozkoumání oválu na Letné, kde se sobotní závod poběží 
** 

 
CONTACT 

 

Kristina Rudišová 
RunCzech 

PR and communication 
m: +420 607 055 932| t: +420 224 919 209 | e: rudisova@pim.cz 

 
** 

 
ENDS 

 
 

 

 
 

 
 

 


